Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону
«Школа № 7 имени Береста Алексея Прокопьевича»

ПРИКАЗ
	  «
	 3
	»
	10

	2022 г.

	№

О внесении изменений
в Учетную политику организации,
утвержденную приказом №622 от 30.12.2021г.

Во исполнении приказа Министерство Финансов Российской Федерации от 15 апреля 2021 г. N 61н об утверждении унифицированных форм электронных документов бухгалтерского учета, применяемых при ведении бюджетного учета, бухгалтерского учета государственных (муниципальных) учреждений, и методических указаний по их формированию и применении (в ред. Приказа Минфина РФ от 30.09.2021 N 142н)

ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack]
1. Внести изменения в Приложение №7 к приказу №622 от 30.12.2021г. «Об утверждении Учетной политики на 2022г.» Порядок проведения инвентаризации, правила и Приложение №4 к приказу №622 от 30.12.2021г. «Об утверждении Учетной политики на 2022г.» График документооборота школы в части использования новых форм на бумажных носителях:

	N п/п
	Код формы
	Наименование формы документа

	1
	2
	3

	1
	0510433
	Акт о консервации (расконсервации) объекта основных средств

	(в ред. Приказа Минфина РФ от 30.09.2021 N 142н)

	2
	0510434
	Акт приема-передачи объектов, полученных в личное пользование

	3
	0510435
	Акт об утилизации (уничтожении) материальных ценностей

	(в ред. Приказа Минфина РФ от 30.09.2021 N 142н)

	4
	0510436
	Акт о признании безнадежной к взысканию задолженности по доходам

	(в ред. Приказа Минфина РФ от 30.09.2021 N 142н)

	5
	0510437
	Решение о списании задолженности, невостребованной кредиторами, со счета _______

	6
	0510439
	Решение о проведении инвентаризации

	7
	0510440
	Решение о прекращении признания активами объектов нефинансовых активов

	8
	0510441
	Решение о признании объектов нефинансовых активов

	(в ред. Приказа Минфина РФ от 30.09.2021 N 142н)

	9
	0510445
	Решение о признании (восстановлении) сомнительной задолженности по доходам

	10
	0510446
	Решении о восстановлении кредиторской задолженности

	10.1
	0510447
	Изменение Решения о проведении инвентаризации

	(в ред. Приказа Минфина РФ от 30.09.2021 N 142н)

2.  Главному бухгалтеру Нестеровой О.А.

- своевременно производить инвентаризацию основных средств, НФА, непроизведенных и других активов и обязательств;
- правильно и своевременно оформлять материалы инвентаризации;
- при установлении несоответствия фактического состояния материальных ценностей критериям актива формировать одновременно с актом о результатах инвентаризации (ф.0504835) Решение о прекращении признания активами объектов нефинансовых активов (ф.0510440)
3. К инвентаризации приступать на основании «Решения о проведении инвентаризации» (ф.0510439) в следующих случаях:
- при смене руководителя;
- при смене материально-ответственного лица;
- при проведении капитального ремонта;
- для целей составления достоверной годовой бухгалтерской отчетности;
- при списании ОС (выборочно)

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа №7»                                                А.А. Лисовская

С приказом ознакомлены:
О.А.Нестерова